
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГАМОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

Об утверждении годового 
календарного учебного графика 
на 2019-2020 учебный год

На основании решения педагогического совета протокол № 10
от 30.08.2019 года, с целью организации учебного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить годовой календарный учебный график на 2019-2020 учебный 
год согласно Приложению 1.

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

30.08.2019 № 289

Верно
Делопроизводитель
30.08.2019

Г.В. Снегирёва



Приложение 1 
к приказу № 289 от 30.08.2019 г.

Годовой календарный учебный график на 2019-2020 учебный год 
МАОУ «Гамовская средняя школа»
Пермского муниципального района

1. Продолжительность учебного года
Начало учебного года -  01 сентября 2019 года.
Окончание учебного года 31 мая 2020 года.

2. Регламентирование образовательного процесса на учебный год
Учебный год делится на 4 четверти:

Дата
начала четверти окончания четверти

1 полугодие
1 четверть 01.09.2019 27.10.2019
2 четверть 06.11.2019 29.12.2019

2 полугодие
3 четверть 13.01.2020 22.03.2020

4 четверть
1-8, 10 кл 30.03.2020 31.05.2020

9,11 кл 30.03.2020 23.05.2020

3. Продолжительность каникул в течение учебного года

Каникулы
Дата начала 

каникул
Дата окончания 

каникул
1 полугодие

Осенние 28.10.2019 г. 05.11.2019 г. 9 дней
Зимние 30.12.2019 г. 12.01.2020 г. 14 дней

2 полугодие
Дополнительные 

каникулы для 1 классов 24.02.2020 г. 01.03.2020 г. 7 дней

Весенние 23.03.2020 г. 29.03.2020 г. 7 дней
Летние 01.06.2020 г. 31.08.2020 г.

4. Промежуточная аттестация
Промежуточная аттестация в 1-11 классах проводится с 20 апреля 2020 г. по 19 мая 2020г. 
(основной)
Сроки повторной промежуточной аттестации.________________

1 период (первый повторный) 20.05.2020-31.05.2020
2 период (второй повторный) 02.09.2020-20.09.2020


